
Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Administración Local
Ayuntamientos

PONFERRADA

Resolución del Ayuntamiento de Ponferrada, de fecha 23 de mayo de 2025, por la que se aprueba
la lista provisional de personas admitidas y excluidas, nombramiento del órgano técnico de
selección y fecha de la primera prueba del proceso selectivo, para la selección de dos (2) plazas
de Auxiliar Administrativo de Administración General, mediante el sistema de oposición, turno
libre (OPE 2024).
Visto el expediente para la selección de dos (2) plazas de Auxiliar Administrativo de Administración

General, mediante el sistema de oposición en turno libre, vacantes en la plantilla de personal
funcionario del Ayuntamiento de Ponferrada, cuyas Bases de la convocatoria fueron publicadas
en el «BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN» número 39, de 26 de febrero de 2025, y en el
«Boletín Oficial de Castilla y León» número 43, de 4 de marzo de 2025; de conformidad con lo
establecido en la base quinta de la convocatoria, aprobada por Resolución del Sr. Concejal Delegado
de Hacienda, Régimen Interior y Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 3 de julio de 2023,
modificación P.D.D. de fecha 1 de abril de 2024) de fecha 17 de febrero de 2025, esta Concejalía
en uso de sus atribuciones, por la presente ha resuelto:

Primero.–Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas a las meritadas pruebas,
que se eleva a definitiva al resultar admitidas todas las personas aspirantes que figuran en el Anexo
único a la presente Resolución.

Segundo.–Fijar la fecha de celebración primer ejercicio de la fase de oposición el día 24 de
junio de 2025 de 2025, a las 13.00 horas, en el pabellón deportivo municipal “José Arroyo”, sito
en la calle Joaquín Blume, n.º 1 (Flores del Sil) de Ponferrada.

Tercero.–El Tribunal calificador estará compuesto por los/as siguientes miembros:

Presidente:   Titular:           Doña María Mar López Carrera
                     Suplente:       Doña Mónica Gómez Fernández
Vocales:       Titular:           Doña Paula García Martínez
                     Suplente:       Doña María Mar Pardo Sánchez
                     Titular:           Doña Susana Teresa Jordé López
                     Suplente:       Doña María Antonia Gancedo López
                     Titular:           Don Pablo López Puente
                     Suplente:       Don Diego Estrada Pumariega
                     Titular:           Don José María Morán Arias
                     Suplente:       Don Jaime Jorge Gómez Tourón
Secretario:    Titular:           Don Enrique Martínez Martínez
                     Suplente:       Don Javier de la Cal Benavente

Cuarto.–Publicar la presente Resolución en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN, el tablón
de edictos del Ayuntamiento y en la página web municipal.

Así lo ordena, manda y firma, el Sr. Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior y
Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 3 de julio de 2023, modificación P.D.D. de fecha 1 de abril
de 2024), D. Luis Antonio Moreno Rodríguez, en Ponferrada, a 23 de mayo de 2025. Ante mí: El
Secretario, D.ª Concepción Menéndez Fernández.

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
09

9

Martes 27 de mayo de 2025 - página 33 de 82
Boletín núm. 99

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
09

90
13



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

ANEXO

RELACIÓN PROVISIONAL, ELEVADA A DEFINITIVA, DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

DOS (2) PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL OPOSICIÓN
EN TURNO LIBRE (OPE 2024)

1.–Admitidos/as:

Apellidos y nombre                                         DNI/NIE

Aller Campillo, Alejandro                                ***3533**
Aller Campillo, María                                      ***3536**
Aller Giráldez, Soledad                                  ***1070**
Alonso Blanco, Lucía                                     ***6129**
Alonso Domínguez, Verónica                         ***2400**
Alonso Perandones, Yessica                         ***5629**
Alonso Redondo, Paula                                 ***2438**
Álvarez Baelo, Esteban                                  ***2567**
Álvarez Barredo, Lorena                                ***1718**
Álvarez García, Pilar María                            ***1792**
Álvarez Hompanera, Mónica                          ***3199**
Álvarez Lopes, Manuel                                   ***3661**
Álvarez Mariño, Manola                                 ***5525**
Álvarez Martínez, Beatriz                               ***3130**
Álvarez Menéndez, Margarita                        ***0826**
Álvarez Rodríguez, María Luisa                     ***2546**
Álvarez Varela, Diego                                     ***3270**
Andreo Castiñeira, Raquel                             ***3419**
Antuña Carballés, María Rosa                       ***8506**
Arias Badillo, Margarita                                  ***1741**
Arias Balboa, María Nuria                              ***8318**
Arias González, Tania                                    ***7161**
Arias Villanueva, Esteban                              ***4048**
Arroyo Álvarez, Lucía                                     ***1765**
Ballesteros Ballesteros, Gloria Milagros        ***8203**
Bejega Longueira, Daniel                               ***8735**
Blanco Álvarez, Mónica                                  ***2605**
Blanco Basalo, Noelia                                    ***9229**
Blanco López, Ester                                       ***2876**
Blanco López, Juan Carlos                            ***7483**
Blanco Rodríguez, Melania                            ***2843**
Cabo Pérez, Claudia                                      ***2924**
Calvo Álvarez, Sonia                                      ***4257**
Campos Blanco, Elena                                   ***1908**
Cano González, Lucía                                    ***4235**
Caramazana Esteban, Claudia                      ***3368**
Caramés Sobrado, Diana                               ***1489**
Carballo González, Sheila                              ***2079**
Carro Conde, Eva                                          ***0545**
Castaño Julia, Gemma                                   ***3223**
Castro Rama, Patricia                                    ***2945**
Codesido Ovalle, Judith                                 ***1423**
Corcoba de Oliveira, Christian                       ***1527**
Corullón Núñez, Minerva                                ***3379**
Crespo Álvarez, Enma                                   ***1747**
Cueto Merayo, Mirian                                     ***7502**
Díaz Blanco, Sofía Raquel                             ***8059**
Díaz Gavela, José                                          ***0207**
Diéguez Barrio, Estefanía                              ***2482**
Díez Morán, Eva                                            ***1622**
Díez Rodríguez, Eva                                      ***0392**
Domínguez Cañas, Alba                                ***6386**
Domínguez Mallo, Soraya                              ***0796**
Domínguez Rodríguez, Lucía                        ***2434**

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
09

9

Boletín núm. 99 - martes 27 de mayo de 2025 - página 34 de 82

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
09

90
13



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Apellidos y nombre                                         DNI/NIE

Enríquez García, Sonia                                  ***2532**
Fernández Álvarez, Mariana                          ***2156**
Fernández Cuervo, Angélica                          ***0508**
Fernández Fernández, María del Carmen     ***1356**
Fernández Fernández, Óscar                        ***2377**
Fernández Ferreiro, María Belén                   ***2678**
Fernández García, Gabriel                             ***3364**
Fernández García, Jenifer                             ***1530**
Fernández Iglesias, Óscar Manuel                ***3269**
Fernández Iglesias, Sara                               ***4090**
Fernández López, María de las Mercedes     ***3267**
Fernández Moreno, Mónica                           ***2963**
Fernández Rodríguez, Alba                           ***6270**
Fernández Sampedro, Noemí                        ***1776**
Ferrero Santigosa, Diego                               ***0816**
Fierro Cachón, Jonathan                                ***2984**
Flores Corral, Beatriz                                     ***8873**
Fortún Fernández, Nuria                                ***0692**
Fra Martínez, Ignacio                                     ***9510**
Fraga Picos, José Antonio                             ***3314**
Fragoso García, Carlos Alberto                      ***0300**
Fuente Domínguez, Rubén                            ***1697**
García Arjones, Iria                                        ***7486**
García Avilés, Carmen                                   ***1679**
García Gutiérrez, Concepción Esperanza     ***9853**
García López, María del Pilar                         ***7509**
García Marqués, José Ángel                          ***0860**
García Osorio, Antonio                                   ***6042**
García Ramos, Paula                                     ***3040**
García Riveira, Darlyng                                  ***6360**
Gavela Álvarez, Irene                                     ***9685**
González Álvarez, Sonia                                ***3102**
González García, Cristina                              ***2830**
González Garrido, Beatriz                              ***0194**
González González, Ana Laura                     ***4572**
González López, Paula                                  ***2675**
González Macías, Yolanda                            ***1568**
González Ramos, Sergio                               ***9261**
González Rivero, María Isabel                       ***1353**
González Soto, Samantha                             ***3361**
Guerra Mosquera, Jennifer                            ***1517**
Guerra Reguera, Alejandro                            ***3759**
Guerra Reguera, Marcos                               ***1905**
Guerra Temprano, David                                ***8916**
Guerrero Gómez, María del Carmen              ***2078**
Guerrero Pérez, Jacobo                                 ***3507**
Gutiérrez Collado, Aida                                  ***0202**
Gutiérrez Monteira, Marina                            ***4058**
Hernández Prada, Heidy Nieves                    ***2172**
Iglesias Rodríguez, Pablo                              ***1756**
Jato Merayo, José Carlos                              ***8392**
Karpman Canseco, Celeste                           ***1425**
Kyryliuk Alimpieva, Iuliia                                 ***7701**
La Fuente García, Cristina de                        ***0769**
La Puente Fra, Santiago Manuel de               ***6915**
Leal Simón, Laura                                          ***0872**
Leite Pereira, Iván                                          ***3029**
Lobato Álvarez, Irene                                     ***5387**
Lombardero Díaz, Lidia                                  ***3603**
López Braña, Delfina                                      ***5239**
López Busnadiego, Sara                                ***1415**
López Busnadiego, Sergio                             ***3199**

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
09

9

Boletín núm. 99 - martes 27 de mayo de 2025 - página 35 de 82

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
09

90
13



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Apellidos y nombre                                         DNI/NIE

López Casanovas, Rafael                              ***1318**
López Fernández, María Encarnación           ***1031**
Marcos Ramos, Alejandro                              ***8340**
Marqués Ramón, María Cristina                    ***7742**
Martín Delgado, Nuria                                    ***1618**
Martín García, Laura                                      ***4183**
Martínez García, Yumara                               ***3915**
Mazariegos Haro, Isabel                                ***6233**
Mendes Esteves, Nanse                                ***3076**
Merayo Martínez, Fernando                           ***3164**
Merayo Rodríguez, María                              ***2492**
Moreno Castillo, Francisco Javier                  ***6427**
Moreta Santos, María Caridad                       ***9748**
Muro Murillo, José Antonio                             ***6370**
Núñez Medina, Lucía                                     ***1840**
Palomar Olivas, Laura                                    ***2182**
Pérez Calzadilla, Victoria Carmen                 ***1414**
Pérez Fernández, Jessica                              ***1508**
Pérez Ramos, Samuel                                   ***2856**
Pérez Rodríguez, Valentina Gemalloli           ***8761**
Piernas López, Alejandro                               ***2129**
Piernas Sánchez, Macarena                          ***3417**
Pintor Alba, Manuela María                            ***2787**
Prada Magán, Avelina                                    ***7103**
Prieto Morales, Vanina Fabiana                     ***6107**
Prieto Moreno, Ana Isabel                              ***0786**
Puente Díez, Nuria                                         ***4681**
Quiterio Pereira, Miguel Ángel                       ***3795**
Reguera Lago, Patricia                                  ***0998**
Rivas Pestaña, David                                     ***2826**
Rodríguez Alba, Leticia                                  ***1974**
Rodríguez Bueno, Iris                                    ***9914**
Rodríguez Fernández, Roberto                      ***0297**
Rodríguez García, Eva                                   ***9047**
Rodríguez Hurtado, Aránzazu                        ***9025**
Rodríguez Martínez, Belén                            ***1827**
Rodríguez Pastor, Patricia                             ***2649**
Rodríguez Rubio, Sandra                               ***0665**
Rondón de Jesús, Ruth Delania                    ***8142**
Rubira Barahona, Zoraida Guillermina           ***3455**
Sáenz de Pipaón Simó, Ignacio                     ***0189**
Sáez de la Puente, María Antonia                  ***7648**
Sánchez Ortiz, Miriam                                    ***7427**
Sánchez Parra, María de la O                        ***1462**
Sánchez Prieto, Almudena                             ***5632**
Santín Carballeira, Ana                                  ***2392**
Santos Otero, Sonia                                       ***2098**
Seco de la Vega, Cristina                               ***2437**
Suárez García, Ana María                              ***7378**
Tagma Mahdaoui, Mounir                               ***1188**
Travieso Sánchez, Alicia                                ***2935**
Udaondo Prada, Laura                                   ***2561**
Uría López, María                                          ***2473**
Valle García, Sonia                                        ***0298**
Varela García, Leyre                                      ***3748**
Vázquez de los Reyes, Sheila                        ***3125**
Vázquez Taboada, María del Carmen            ***6065**
Vecillas Rodríguez, Abel                                ***0519**
Vega Yáñez, Claudia                                      ***2469**
Velasco Álvarez, Alba                                     ***2988**
Vicente Navarro, Beatriz                                ***2892**
Vila Álvarez, Silvia                                          ***2384**

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
09

9

Boletín núm. 99 - martes 27 de mayo de 2025 - página 36 de 82

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
09

90
13



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Apellidos y nombre                                         DNI/NIE

Voces Jáñez, Laura                                        ***3408**
Walias Bermúdez, María                                ***1343**
Yglesias Ríos, Yadira                                     ***0425**

2.–Excluidos/as:
Ninguno/a.

En Ponferrada, 23 de mayo de 2025.–El Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior y
Contratación, Luis Antonio Moreno Rodríguez.

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
09

9

Boletín núm. 99 - martes 27 de mayo de 2025 - página 37 de 82

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
09

90
13


		Diputación de Léon > Servicio T.I.C. - tic@dipuleon.es
	2025-05-27T01:16:08+0200
	León, Castilla y León, Spain (ES)
	Diputación Provincial de León
	Boletín Oficial de la Provincia de León (BOP)


	



